[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	30.10.2019

	№ 852

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Пермского края от 27.05.2019 №397-ПК «Об образовании нового муниципального образования Ординский муниципальный округ Пермского края», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе.

   2. Постановление администрации Ординского муниципального района  от 22.06.2016 №151 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном районе» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ординского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Лазукова Н.Ю.
Глава муниципального района

              А.С. Мелёхин
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Ординского

муниципального района
   от 30.10.2019_ № 852____
Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе
1. Настоящий Порядок определяет перечень мероприятий по подготовке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе (далее - Документ планирования).

2. Органом, уполномоченным на подготовку Документа планирования, является отдел экономического анализа и планирования социально-экономического развития района администрации Ординского муниципального района.

3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ординском муниципальном округе (далее - регулярные перевозки), а также:

3.1. перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, для которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;

3.2. сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок, подлежащих отмене;

4. Документ планирования утверждается администрацией Ординского муниципального района на трехлетний период.

5. Срок подготовки и утверждения Документа планирования составляет:

5.1. на 2020-2022 годы - в срок до 15 ноября 2019 года;

5.2. на последующие периоды - в срок до 15 ноября последнего года действия текущего Документа планирования.

6. Подготовка Документа планирования осуществляется с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также иных нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения.

7. Изменения в Документ планирования вносятся в порядке, установленном действующим законодательством, в том числе в случаях:

7.1. отмены муниципального маршрута регулярных перевозок;

7.2. изменения вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок.